ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ»

П Р И К А З

«24» апреля 2020 года                                                                   № _01-07/176_

г. Воронеж
О проведении семинара

В соответствии с планом методической работы Бутурлиновского филиала ВЦПМ на 2020 год, с целью знакомства с современными текстами

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести семинар для учителей русского языка и литературы общеобразовательных организаций по теме «Современная детская литература в школе» в форме онлайн встречи 29 апреля 2020 года.

2. Утвердить программу семинара (приложение).

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на руководителя Бутурлиновского филиала ВЦПМ Дегтяреву Ю.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ВЦПМ, к.п.н.                                                             И.И. Бабкина

Приложение

Программа семинара

для учителей русского языка и литературы общеобразовательных организаций по теме «Современная детская литература в школе»

Дата проведения: 29.04.2020 года

Формат мероприятия: Онлайн встреча

Подключиться по ссылке: https://zoom.us/j/200076652
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	15-00 ч. – 15.30 ч.
	 Дискуссия: «Нужна ли современная детская литература в школе?»
	Корюхин Дмитрий Андреевич – менеджер образовательных программ Бутурлиновского филиала ВЦПМ.

	Мастер – классы «Уроки литературы по современным тестам»

 15.30 ч. – 16.30 ч. (Для записи на вебинар, необходимо перейти по ссылке http://kidslit.tilda.ws)

	1 группа
	2 группа
	3 группа

	Мой дедушка был вишней: как говорить о потерях на уроках литературы
	Почему мы так много говорим о животных? Вводим роман «Пакс» в учебный план
	Я не тормоз: разговоры об инаковости